BENEFICIOS AMBIENTALES, REQUIEREN SER CONSOLIDADAS EN UN MARCO 

LEGAL QUE ESTABLEZCA VÍAS PERTINENTES PARA EL ADECUADO MANEJO DEL 

ARBOLADO URBANO. ESTO ADQUIERE MAYOR RELEVANCIA, CONSIDERANDO 

LOS DATOS DEL CENSO INEGI (2010), DONDE FUERON IDENTIFICADAS, PARA EL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, UN TOTAL DE 3,870 (TRES MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA) ESPACIOS CONSIDERADOS COMO PLAZAS O ÁREAS VERDES, Y EN SU 

TOTAL, ABARCAN UNA EXTENSIÓN ESTIMADA EN 15,201,683 M2 (QUINCE 

MILLONES DOSCIENTOS UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES METROS 

CUADRADOS). SIN DUDA, SON VALORES QUE REQUIEREN NUESTRA 

INTERVENCIÓN PARA SU ADECUADO MANEJO Y CUIDADO. BAJO UN PUNTO DE 

VISTA CIENTÍFICO, ESE CAMINO EL QUE SE DEBE IMPLEMENTAR PARA EL 

MANEJO DEL ARBOLADO URBANO QUE EXISTE EN LOS ESPACIOS PÚBLICOS,